РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального района
с. Салтово ул. Первомайская, 50 тел./факс. (884493)4-56-82

===================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2017 г.

№ 7
Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и

экстремизма и минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма на

территории Салтовского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006г. № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму» и Федеральным законом от 25 июля 2002г. № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Салтовского сельского поселения на период 2017 год.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Салтовского

сельского поселения:

Ю.В. Земсков
УТВЕРЖДАЮ

Глава Салтовского сельского поселения

Председатель антитеррористической

комиссии ____________________________

27 января 2017 г.

Ю.В. Земсков

ПЛАН

работы антитеррористической комиссии Салтовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний АТК с рассмотрением вопросов
	Антитеррористическая комиссия
	ежеквартально

	1.2.
	Обеспечение безопасности в период подготовки и проведении праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов.
	Антитеррористическая комиссия
	2 квартал

	1.3.
	Взаимодействие отдела внутренних дел (участковых уполномоченных) и администрации Салтовского поселения в сфере противодействия терроризму
	ОМВД России по Старополтавскому району Волгоградской области,
Антитеррористическая комиссия поселения
	 Постоянно

	1.4.
	Проверка состояния антитеррористической защищённости потенциально опасных объектов, объектов   жизнеобеспечения и массового пребывания граждан.
	Участковый уполномоченный,

Антитеррористическая комиссия
	Постоянно

	1.5.
	Проведение занятий с персоналом администрации, МКУ

«Салтовское КДО», врачебной амбулатории, МКОУ «Салтовская СШ» по обеспечению готовности   к действиям в чрезвычайных ситуациях.
	Антитеррористическая комиссия
	1 раз   в   год

	1.6.
	Обеспечение безопасности образовательных учреждений, расположенных на территории Салтовского сельского поселения и к готовности к новому учебному году
	Антитеррористическая комиссия
	3 квартал

	1.7.
	Информирование населения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информационных листов, проведение радиопередач.
	Антитеррористическая комиссия
	Ежеквартально

	1.8.
	Проверка состояния антитеррористической защищённости и пожарной безопасности потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Салтовского сельского поселения
	Участковый уполномоченный,

Антитеррористическая комиссия
	1 раз в полугодие

	1.9.
	Организация работы по обеспечению правопорядка и безопасности населения при проведении массовых мероприятий
	Участковый уполномоченный,

Антитеррористическая комиссия

	При проведении массовых мероприятий

	1.10.
	Оказание социальной поддержки лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социальной адаптации
	Антитеррористическая комиссия,

Салтовская врачебная амбулатория
	При необходимости

	1.11
	Итоги исполнения плана работы антитеррористической комиссии Салтовского сельского поселения за 2017 год
	Антитеррористическая комиссия

	4 квартал

	2. Профилактические информационно – пропагандистские мероприятия противодействия терроризму.

	2.1.
	Обеспечить распространение информации (информационные стенды, радиопередачи) по дискредитации экстремизма и терроризма, пропаганде межнационального и межрелигиозного диалога, межрелигиозной и меж -национальной толерантности;

Информационно – пропагандистскому сопровождению антитеррористических мероприятий
	Антитеррористическая комиссия поселения
	Ежеквартально

	2.2.
	Организовать выдачу рекомендаций, памяток, наглядной агитации по профилактическим мерам антитеррористического и антиэкстремистского характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций населению
	Антитеррористическая комиссия
	При необходимости

	2.3.
	Проводить семинары – совещания с руководителями коллективов, расположенных на территории поселения на тему: «Противодействие терроризму и экстремизму»
	Антитеррористическая комиссия
	1 раз в полгода

	2.4.
	Организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	Антитеррористическая комиссия
	1 раз в полгода

	2.5.
	Информировать граждан о наличии в Салтовском сельском поселении антитеррористической комиссии, сообщить номера телефонов для сообщения фактов экстремистской и террористической деятельности
	Антитеррористическая комиссия
	Ежеквартально